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Tourisme InnovationLab. 
 

MEMBRES ADHERENTS au Tourisme InnovationLab.  

Nom Prénom Structure Site Web Courriel 
Denizet Pierre Appart'city http://www.appartcity.com/fr/ pierre.denizet@appartcity.com 
Yung Thomas Artiref http://www.artiref.com/ thomas@artiref.com 

Camus Jean-René CCIR http://www.paysdelaloire.cci.fr/ jrcamus@yahoo.fr 
Gaillard Marie-Aude IDEV http://www.pri-idev.fr/ m-a.gaillard@pri-idev.fr 

Couronné Diane 
Loire-Atlantique  
développement http://loireatlantique-developpement.fr/ 

d.couronne@loireatlantique 
-developpement.com 

Henry Bernard Croisières Saumur Loire http://www.croisieressaumurloire.fr/ henrybmb@orange.fr 
Simon Jérémie Baludik https://baludik.fr/fr jeremie.simon@baludik.fr 

Orliaguet Béatrice Marin Hôtel http://www.marin-hotel.fr/fr borliaguet@orange.fr 
Bourland Colette CRTE http://crte-paysdelaloire.com/ crte.pdl@orange.fr 

Ducroquet Aude ESTHUA http://www.univ-angers.fr/fr/acces-directs/ 
facultes-et-instituts/esthua.html aude.ducroquet@univ-angers.fr 

LeBlanc Catherine ESSCA http://www.essca.fr/ eric.stevens@essca.fr  
Sourty Marie-Noëlle CROS http://paysdelaloire.franceolympique.com/accueil.php marienoelle.s@wanadoo.fr 

Devanne Jean-Marc Co-Managing http://comanaging.net/ jmd.comanaging.net 

Ricolleau André Saint Jean de Monts http://www.saint-jean-de-monts.com/documents 
/SaintJeanMAG93.pdf dgs@mairie-saintjeandemonts.fr 

Doux Philippe Agence régionale des Pays 
de la Loire  http://www.agence-paysdelaloire.fr/ p.doux@agence-paysdelaloire.fr 

Fihey Jérôme Le Crabe Fantôme http://www.crabe-fantome.fr/ jerome@crabe-fantome.fr 
Peneau Aurélie Le Voyage à Nantes http://www.levoyageanantes.fr/ aurelie.peneau@lvan.fr 

Groll Christian Angers Expo Congrès http://www.angers-expo-congres.com/ c.groll@angers-expo-congres.com 

De Foucauld Elie Angers Loire Tourisme http://www.angersloiretourisme.com/fr 
elie.defoucauld@angersloiretourisme.com 

corinne.amigouet@angersloiretourisme.com 
Gorbatchevsky Grégoire Digital Samovar http://www.digitalsamovar.com/ contact@digitalsamovar.com 

Ryckewaert Olivier Design'IN http://www.designin-paysdelaloire.fr/ o.ryckewaert@agence-paysdelaloire.fr 
Guérin Jean-Christophe Continents Insolites http://www.continents-insolites.com/  

Le Caloch Mélanie DIRECCTE http://www.pays-de-la-loire.direccte.gouv.fr/Pays-de-la-Loire melanie.le-caloch@direccte.gouv.fr 
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Dautin Jean-Louis CLARTE http://www.clarte.asso.fr/ contact@clarte.asso.fr 
Cervera Christophe Inter-Hôtel Saint James www.saintjames-hotel.fr christophe.cervera@saintjames-hotel.fr 
Charrier Elsa Cluster Atlangames http://www.atlangames.com/ elsa.charrier@atlangames.com 
Croué Véronique  UCPA http://www.ucpa-vacances.com/ vcroue@ucpa.asso.fr 
Croué Véronique UNAT http://www.unat.asso.fr/unat/notre-reseau/pays-de-la-loire/26 pays-de-la-loire@unat.asso.fr 
Perrin Marie TICA Architectures http://www.ticarchitecture.fr/ marie@ticarchitecture.fr 
Pinon Samuel Planète VTT  pinon44@bbox.fr 
Loyon  Julie Porteur de projet  julie.loyon@gmail.com 
Judic Olivier Porteur de projet  olivier347@hotmail.com 

Jaouen Denis Avelmor Concept  jaouendenis@bbox.fr 
Schneider Aurélien IleOya http://www.ileoya-vendee-vacances.com/ aurelien@ileoya.com 
Gensollen 
McDermott Georgina Terroirs et cohérences www.lebonpicnic.com  georgina@terroirsetco.com  

Saxer Isabelle Tourisme sportif  isa.pep.s@gmail.com  

Rozycka Aleksandra Bookwithapro http://bookwithapro.com/ contact@bookwithapro.com  
Vaudel Louis Greesme Greesme.fr  louis@greesme.com  

Potier  Patricia Vendée Expansion www.vendee-expansion.fr p.potier@vendee-expansion.fr  

 
ACTEURS INTERESSES PAR LA DYNAMIQUE 

 
Vincenot Régis Château de Parnay http://www.chateaudeparnay.fr/ contact@rgvgroupe.com 
Herbaut Vincent Les Quatre Vents http://www.quatrevents.com/ direction@quatrevents.com 

Briton Lydie La Fontaine aux Bretons http://www.auberge-la-fontaine.com/ auberge@auberge-la-fontaine.com 
Seeten Laurence Visitez nos entreprises http://www.visiteznosentreprises.com/ contact@visiteznosentreprises.com 
Meslif Céline Apportech Industries www.apportech.com c.meslif@apportech.com 

Robert Raphaël Solfi2A Afpiasolfi2a.fr direction@afpiasolfi2a.fr 
Dourneau Sylvain FREST  sylvain.dourneau@maineetloire.cci.fr 


